
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 18 czerwca 2021 r.

Poz. 1089

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA FINANSÓW, FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ1)

z dnia 2 czerwca 2021 r.

w sprawie wzorów deklaracji uproszczonych w sprawie podatku akcyzowego od nabycia wewnątrzwspólnotowego 
wyrobów akcyzowych

Na podstawie art. 78 ust. 10 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 722, z późn. 
zm.2)) zarządza się, co następuje:

§ 1. Określa się wzór: 

1) deklaracji uproszczonej w sprawie podatku akcyzowego od nabycia wewnątrzwspólnotowego wyrobów akcyzowych 
objętych stawką podatku akcyzowego inną niż stawka zerowa (AKC-UA), stanowiący załącznik nr 1 do rozporządze-
nia;

2) kwartalnej deklaracji uproszczonej w sprawie podatku akcyzowego od nabycia wewnątrzwspólnotowego wyrobów 
akcyzowych objętych zerową stawką podatku akcyzowego (AKC-UAKZ), stanowiący załącznik nr 2 do rozporządze-
nia.

§ 2. Wzór, o którym mowa w § 1 pkt 2, stosuje się, począwszy od rozliczenia za trzeci kwartał 2021 r.

§ 3. Do dnia 31 grudnia 2021 r. osoby fizyczne, o których mowa w art. 78 ust. 4 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r.  
o podatku akcyzowym, mogą składać w postaci papierowej deklaracje sporządzone według wzoru określonego w załączniku nr 1 
do rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 24 stycznia 2018 r. w sprawie wzorów deklaracji uproszczonej dla podatku 
akcyzowego od nabycia wewnątrzwspólnotowego (Dz. U. poz. 267 oraz z 2019 r. poz. 2320).

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2021 r.3)

Minister Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej: T. Kościński

1) Minister Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 
ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 6 października 2020 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Mini-
stra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej (Dz. U. poz. 1719).

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2020 r. poz. 1747, 2320 i 2419 oraz z 2021 r. poz. 72, 
255, 694 i 802.

3) Zakres spraw uregulowany w niniejszym rozporządzeniu był poprzednio uregulowany rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia  
24 stycznia 2018 r. w sprawie wzorów deklaracji uproszczonej dla podatku akcyzowego od nabycia wewnątrzwspólnotowego  
(Dz. U. poz. 267 oraz z 2019 r. poz. 2320), które traci moc z dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia zgodnie z art. 35 
ust. 1 ustawy z dnia 30 marca 2021 r. o zmianie ustawy o podatku akcyzowym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 694). 



Dziennik Ustaw – 2 –  Poz. 1089

 

                                                                                                 Załączniki do rozporządzenia Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 2 czerwca 2021 r. (poz.       ) 
 

POLA JASNE WYPEŁNIA PODATNIK, POLA CIEMNE WYPEŁNIA URZĄD SKARBOWY.  
                                                                                                                                                                                                     Składanie w postaci elektronicznej: www.puesc.gov.pl     

 

 AKC-UA(1) 1/3 

 

   
      AKC-UA      

DEKLARACJA UPROSZCZONA W SPRAWIE 
PODATKU AKCYZOWEGO OD NABYCIA WEWNĄTRZWSPÓLNOTOWEGO 

WYROBÓW AKCYZOWYCH OBJĘTYCH STAWKĄ PODATKU AKCYZOWEGO INNĄ 
NIŻ STAWKA ZEROWA 

 

 
Podstawa prawna: Art. 78 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 722, z późn. zm.),  zwanej dalej 

„ustawą”.  
Termin składania:  Do 10 dni, licząc od dnia powstania obowiązku podatkowego, w przypadku nabycia wewnątrzwspólnotowego wyrobów akcyzowych 

znajdujących się poza procedurą zawieszenia poboru akcyzy, dokonanego na potrzeby wykonywanej przez podatnika działalności 
gospodarczej. 
 

Miejsce składania:  Urząd skarbowy, przy pomocy którego wykonuje swoje zadania naczelnik urzędu skarbowego właściwy ze względu na miejsce 
wykonywania czynności lub wystąpienia stanów faktycznych, podlegających opodatkowaniu podatkiem akcyzowym; jeżeli czynności 
podlegające opodatkowaniu są wykonywane lub stany faktyczne podlegające opodatkowaniu występują na obszarze właściwości 
miejscowej dwóch lub więcej naczelników urzędów skarbowych – zgodnie z art. 14 ust. 4–4f ustawy; jeżeli właściwym organem 
podatkowym jest Naczelnik Trzeciego Urzędu Skarbowego Warszawa-Śródmieście w Warszawie, to miejscem składania jest Trzeci 
Urząd Skarbowy Warszawa-Śródmieście w Warszawie.  

A. WŁAŚCIWY ORGAN I CEL SKŁADANIA DEKLARACJI 
 
 4. Naczelnik urzędu skarbowego 

 

5. Cel złożenia formularza (zaznaczyć właściwy kwadrat): 

   ❑ 1. złożenie deklaracji       ❑  2. korekta deklaracji2) 

B. DANE PODATNIKA  

B.1. DANE IDENTYFIKACYJNE  
 6. Rodzaj podatnika (zaznaczyć właściwy kwadrat):   

   ❑ 1. podatnik niebędący osobą fizyczną     ❑ 2. osoba fizyczna 
 

7. Nazwa pełna3) / Nazwisko, pierwsze imię4)  
 
 
 
 
 

B.2. ADRES SIEDZIBY3) / ADRES ZAMIESZKANIA4) 
 8. Kraj 

 
9. Województwo 10. Powiat 

11. Gmina 
 

12. Ulica 13. Nr domu 14. Nr lokalu 

15. Miejscowość 
 

16. Kod pocztowy 
 

C. WYSOKOŚĆ PODATKU AKCYZOWEGO 
 Podatek akcyzowy z poz. 77 17.                                                                        

                                                                           
zł 

 
Zwolnienia i obniżenia 18.                                                                        

                                                                           
zł 

 Kwota stanowiąca wartość podatkowych znaków akcyzy 
Kwota stanowiąca wartość podatkowych znaków akcyzy, które zostały naniesione na wyroby 
akcyzowe nabyte wewnątrzwspólnotowo. 

19.                                                                        
                                                                           

zł 
                                                                           

Podatek akcyzowy do zapłaty  
Kwota z poz. 17 pomniejszona o kwotę z poz. 18 i 19. Jeżeli różnica jest liczbą ujemną, należy 
wpisać 0. 

 

20.                                                                        
                                                                           

zł 
                                                                                                                             

1. Identyfikator podatkowy NIP / numer PESEL(niepotrzebne skreślić) podatnika1) 2. Nr dokumentu 3. Status 

             
 

Załączniki do rozporządzenia Ministra Finansów, Funduszy 
i Polityki Regionalnej z dnia 2 czerwca 2021 r. (poz. 1089)

Załącznik nr 1



Dziennik Ustaw – 3 –  Poz. 1089

 

PO
LA

 J
AS

N
E 

W
YP

EŁ
N

IA
 P

O
D

AT
N

IK
, P

O
LA

 C
IE

M
N

E 
W

YP
EŁ

N
IA

 U
R

ZĄ
D

 S
K

AR
BO

W
Y.

  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 S
kł

ad
an

ie
 w

 p
os

ta
ci

 e
le

kt
ro

ni
cz

ne
j: 

w
w

w
.p

ue
sc

.g
ov

.p
l  

  
 

A
K

C
-U

A
(1

) 
2 /

3 
 

 

D
. O

B
LI

C
ZE

N
IE

 W
YS

O
K

O
ŚC

I P
O

D
AT

K
U

 A
K

C
YZ

O
W

EG
O

 O
D

 P
O

SZ
C

ZE
G

Ó
LN

YC
H

 W
YR

O
B

Ó
W

 A
K

C
YZ

O
W

YC
H

  

Lp
. 

N
az

w
a 

w
yr

ob
ów

 a
kc

yz
ow

yc
h,

 d
la

 k
tó

ry
ch

 u
st

al
on

o 
od

rę
bn

e 
st

aw
ki

 p
od

at
ku

  

D
at

a 
po

w
st

an
ia

 
ob

ow
ią

zk
u 

po
da

tk
ow

eg
o5)

   

(d
zi

eń
-m

ie
si

ąc
-r

ok
)  

O
śm

io
cy

fro
w

y 
ko

d 
C

N
 

(d
la

 w
yr

ob
ów

 
w

ęg
lo

w
yc

h 
– 

po
zy

cj
a 

C
N

) 

P
od

st
aw

a 
op

od
at

ko
w

an
ia

6)
, 7

)  

W
ar

to
ść

 w
g 

m
ak

sy
m

al
ne

j c
en

y 
de

ta
lic

zn
ej

 (d
ot

yc
zy

 
pa

pi
er

os
ów

 i 
ty

to
ni

u 
do

 
pa

le
ni

a)
 

Ś
re

dn
ia

 w
aż

on
a 

de
ta

lic
zn

a 
ce

na
 

sp
rz

ed
aż

y 
ty

to
ni

u 
do

 
pa

le
ni

a 
ob

ow
ią

zu
ją

ca
 

w
 d

an
ym

 ro
ku

 
ka

le
nd

ar
zo

w
ym

 
(d

ot
yc

zy
 w

yr
ob

ów
 

no
w

at
or

sk
ic

h)
 

S
ta

w
ka

 p
od

at
ku

8)
 

P
od

at
ek

 a
kc

yz
ow

y9)
 

a 
b 

c 
d 

e 
f 

g 
h 

i 
  

21
.  

22
. 

  

23
. 

24
. 

25
. 

26
. 

27
a.

 
28

. 
      

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  z
ł 

27
b.

 

 
29

. 
30

. 
31

. 
32

. 
33

. 
34

. 
35

a.
 

36
.  

      
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  z

ł 
35

b.
 

 
37

. 
38

. 
39

. 
40

. 
41

. 
42

. 
43

a.
 

44
.  

      
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  z

ł 
43

b.
 

 
45

. 
46

. 
47

. 
48

. 
49

. 
50

. 
51

a.
 

52
.  

      
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  z

ł 
51

b.
 

 
53

. 
54

. 
55

. 
56

. 
57

. 
58

. 
59

a.
 

60
.  

      
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  z

ł 
59

b.
 

 
61

. 
62

. 
63

. 
64

. 
65

. 
66

. 
67

a.
 

68
.  

      
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  z

ł 
67

b.
 

 
69

. 
70

. 
71

. 
72

. 
73

. 
74

. 
75

a.
 

76
.  

      
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  z

ł 
75

b.
 

R
az

em
: 

 
77

.  
      

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  z
ł 

 



Dziennik Ustaw – 4 –  Poz. 1089

 

POLA JASNE WYPEŁNIA PODATNIK, POLA CIEMNE WYPEŁNIA URZĄD SKARBOWY.  
                                                                                                                                                                                                Składanie w postaci elektronicznej: www.puesc.gov.pl    

 

 AKC-UA(1) 3/3 

 

 
Objaśnienia 

1) Numer PESEL należy podać w przypadku osób fizycznych objętych rejestrem PESEL nieprowadzących działalności gospodarczej 
lub niebędących zarejestrowanymi podatnikami podatku od towarów i usług. 

2) Zgodnie z art. 81 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1325, z późn. zm.). 
3) Dotyczy podatników niebędących osobami fizycznymi.    
4) Dotyczy podatników będących osobami fizycznymi. 
5) Datę powstania obowiązku podatkowego z tytułu nabycia wewnątrzwspólnotowego wyrobów akcyzowych znajdujących się poza 

procedurą zawieszenia poboru akcyzy określa się na podstawie art. 10 ust. 4, 5 i 6 ustawy.  
6) W przypadku mililitrów ilość zaokrągla się z dokładnością do jednego miejsca po przecinku, w przypadku kilogramów (z wyjątkiem 

wyrobów nowatorskich) i hektolitrów ilość zaokrągla się z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku, w przypadku kilogramów 
wyrobów nowatorskich, tysięcy litrów, tysięcy kilogramów, tysięcy sztuk i gigadżuli (GJ) ilość zaokrągla się z dokładnością do 
trzech miejsc po przecinku.  

7) Wartość opałowa odpowiadająca ilości wyrobów węglowych, będąca przedmiotem opodatkowania, wyrażona w GJ. 
8) Stawkę podatku należy wpisać w pole oznaczone numerem z literą „a”. W przypadku wyrobów akcyzowych, dla których określono 

stawkę kwotową i procentową, w polach oznaczonych numerem z literą „a” należy wpisać stawkę kwotową, w polach 
oznaczonych numerem z literą „b” należy wpisać stawkę procentową. 

9) Kwoty podatków zaokrągla się do pełnych złotych w ten sposób, że końcówki kwot wynoszące mniej niż 50 groszy pomija się,                       
a końcówki kwot wynoszące 50 i więcej groszy podwyższa się do pełnych złotych – zgodnie z art. 63 § 1 ustawy z dnia 
29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa. 

10) Część nie jest wypełniana w przypadku otrzymania przez urząd skarbowy dokumentu w postaci elektronicznej. 
 

Pouczenia 
W przypadku niewpłacenia w obowiązującym terminie podatku z poz. 20 lub wpłacenia go w niepełnej wysokości niniejsza deklaracja 
stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu 
egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2020 r. poz. 1427, z późn. zm.). 

Za podanie nieprawdy lub zatajenie prawdy i przez to narażenie podatku na uszczuplenie grozi odpowiedzialność przewidziana 
w Kodeksie karnym skarbowym. 

 
 

E. PODPIS PODATNIKA LUB OSOBY REPREZENTUJĄCEJ PODATNIKA 
           
 78. Imię 

 
79. Nazwisko 

 80. Data wypełnienia deklaracji (dzień – miesiąc – rok) 
 

81. Podpis podatnika lub osoby reprezentującej podatnika 

      -   -      
   82. Numer telefonu i adres e-mail podatnika lub osoby reprezentującej podatnika (pole nieobowiązkowe) 

 
 
 

F. ADNOTACJE URZĘDU SKARBOWEGO10) 
            83. Uwagi urzędu skarbowego 

 
 
 
 
 
 
 
 

 84. Identyfikator przyjmującego formularz 
 
 

85. Podpis przyjmującego formularz 



Dziennik Ustaw – 5 –  Poz. 1089

 

                          
POLA JASNE WYPEŁNIA PODATNIK, POLA CIEMNE WYPEŁNIA URZĄD SKARBOWY. 

Składanie w postaci elektronicznej: www.puesc.gov.pl    
 

 AKC-UAKZ(1) 1/3 

 

          
    AKC-UAKZ     

KWARTALNA DEKLARACJA UPROSZCZONA W SPRAWIE  
PODATKU AKCYZOWEGO OD NABYCIA WEWNĄTRZWSPÓLNOTOWEGO 

WYROBÓW AKCYZOWYCH OBJĘTYCH ZEROWĄ STAWKĄ  
PODATKU AKCYZOWEGO 

                                                                za 
 

4. Kwartał 
 

5. Rok 
 

 

    
 

 

 
Podstawa prawna: Art. 78 ust. 1 pkt 3b ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 722, z późn. zm.), zwanej dalej 

„ustawą”.  

Termin składania:  Do 10. dnia przypadającego w drugim miesiącu po kwartale, w którym powstał obowiązek podatkowy, w przypadku dokonanego na 
potrzeby wykonywanej przez podatnika działalności gospodarczej nabycia wewnątrzwspólnotowego wyrobów akcyzowych 
wymienionych w załączniku nr 2 do ustawy, znajdujących się poza procedurą zawieszenia poboru akcyzy i opodatkowanych na 
terytorium kraju zerową stawką podatku akcyzowego. 
 

Miejsce składania:  Urząd skarbowy, przy pomocy którego wykonuje swoje zadania naczelnik urzędu skarbowego właściwy ze względu na miejsce 
wykonywania czynności lub wystąpienia stanów faktycznych, podlegających opodatkowaniu podatkiem akcyzowym; jeżeli czynności 
podlegające opodatkowaniu są wykonywane lub stany faktyczne podlegające opodatkowaniu występują na obszarze właściwości 
miejscowej dwóch lub więcej naczelników urzędów skarbowych – zgodnie z art. 14 ust. 4–4f ustawy; jeżeli właściwym organem 
podatkowym jest Naczelnik Trzeciego Urzędu Skarbowego Warszawa-Śródmieście w Warszawie, to miejscem składania jest Trzeci 
Urząd Skarbowy Warszawa-Śródmieście w Warszawie.  

A. WŁAŚCIWY ORGAN I CEL SKŁADANIA DEKLARACJI 
 
  6. Naczelnik urzędu skarbowego 

 

7. Cel złożenia formularza (zaznaczyć właściwy kwadrat):   

   ❑ 1. złożenie deklaracji                           ❑ 2. korekta deklaracji1) 

B. DANE PODATNIKA  
 

B.1. DANE IDENTYFIKACYJNE  

 8. Rodzaj podatnika (zaznaczyć właściwy kwadrat):     
   ❑ 1. podatnik niebędący osobą fizyczną           ❑ 2. osoba fizyczna 

 

9. Nazwa pełna2) / Nazwisko, pierwsze imię3)   
 
 
 
 
 

B.2. ADRES SIEDZIBY2) / ADRES ZAMIESZKANIA3) 
 
 10. Kraj 

 
11. Województwo 12. Powiat 

 13. Gmina 14. Ulica 
 

15. Nr domu 16. Nr lokalu 
 

 17. Miejscowość 
 
 

18. Kod pocztowy 

1. Identyfikator podatkowy NIP podatnika 2. Nr dokumentu 3. Status 

            
 

Załącznik nr 2



Dziennik Ustaw – 6 –  Poz. 1089

 

POLA JASNE WYPEŁNIA PODATNIK, POLA CIEMNE WYPEŁNIA URZĄD SKARBOWY. 
  Składanie w postaci elektronicznej: www.puesc.gov.pl    

 

AKC-UAKZ(1) 2/3  

  

C. WYROBY AKCYZOWE WYMIENIONE W ZAŁĄCZNIKU NR 2 DO USTAWY 
OPODATKOWANE ZEROWĄ STAWKĄ PODATKU AKCYZOWEGO  

Lp. Nazwa wyrobów akcyzowych Ośmiocyfrowy kod CN Ilość wyrobów4) 

Stawka podatku, jaka 
miałaby zastosowanie 

w przypadku niespełnienia 
warunków uprawniających 
do zastosowania zerowej 

stawki podatku akcyzowego 

Podatek akcyzowy,  
który przypadałby do 
zapłaty w przypadku 

niespełnienia warunków 
uprawniających do 

zastosowania zerowej 
stawki podatku 
akcyzowego5) 

a b c d e f 
 19. 20. 21. 22. 23.  

                                         zł 
 24. 25. 26. 27. 28.  

                                         zł 
 29. 30. 31. 32. 33.  

                                         zł 
 34. 35. 36. 37. 38.  

                                         zł 
 39. 40. 41. 42. 43.  

                                         zł 
 44. 45. 46. 47. 48.  

                                         zł 
 49. 50. 51. 52. 53.  

                                         zł 
 54. 55. 56. 57. 58.  

                                         zł 
 59. 60. 61. 62. 63.  

                                         zł 
 64. 65. 66. 67. 68.  

                                         zł 
 69. 70. 71. 72. 73.  

                                         zł 
 74. 75. 76. 77. 78.  

                                         zł 
 79. 80. 81. 82. 83.  

                                         zł 
 84. 85. 86. 87. 88.  

                                         zł 
 89. 90. 91. 92. 93.  

                                         zł 
 94. 95. 96. 97. 98.  

                                         zł 
 99. 100. 101. 102. 103.  

                                         zł 
 104. 105. 106. 107. 108.  

                                         zł 
 109. 110. 111. 112. 113.  

                                         zł 
 114. 115. 116. 117. 118.  

                                         zł 
 119. 120. 121. 122. 123.  

                                         zł 
 124. 125. 126. 127. 128.  

                                         zł 
 129. 130. 131. 132. 133.  

                                         zł 
 134. 135. 136. 137. 138.  

                                         zł 
 139. 140. 141. 142. 143.  

                                         zł 
 144. 145. 146. 147. 148.  

                                         zł 
 149. 150. 151. 152. 153.  

                                         zł 
 154. 155. 156. 157. 158.  

                                         zł 
 159. 160. 161. 162. 163.  

                                         zł 
 164. 165. 166. 167. 168.  

                                         zł 
 169. 170. 171. 172. 173.  

                                         zł 
 174. 175. 176. 177. 178.  

                                         zł 
 179. 180. 181. 182. 183.  

                                         zł 
 184. 185. 186. 187. 188.  

                                         zł 
 189. 190. 191. 192. 193.  

                                         zł 
 194. 195. 196. 197. 198.  

                                         zł 
Razem: 199.  

                                         zł 



Dziennik Ustaw – 7 –  Poz. 1089

 

 
POLA JASNE WYPEŁNIA PODATNIK, POLA CIEMNE WYPEŁNIA URZĄD SKARBOWY. 

                                                                                                                                                                                                          Składanie w postaci elektronicznej: www.puesc.gov.pl     
 

 AKC-UAKZ(1) 3/3 

 

D. PODPIS PODATNIKA LUB OSOBY REPREZENTUJĄCEJ PODATNIKA 
 
 200. Imię 

 
201. Nazwisko 

202. Data wypełnienia deklaracji (dzień – miesiąc – rok) 
 

203. Podpis podatnika lub osoby reprezentującej podatnika 

     -   -      
 204. Numer telefonu i adres e-mail podatnika lub osoby reprezentującej podatnika (pole nieobowiązkowe) 
 

Objaśnienia 
1) Zgodnie z art. 81 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1325, z późn. zm.). 
2) Dotyczy podatników niebędących osobami fizycznymi.    
3) Dotyczy podatników będących osobami fizycznymi. 
4) Ilości wyrażone w gigadżulach, tysiącach kilogramów, tysiącach litrów zaokrągla się z dokładnością do trzech miejsc po przecinku.    
5) Kwoty podatków zaokrągla się do pełnych złotych w ten sposób, że końcówki kwot wynoszące mniej niż 50 groszy pomija się,  

a końcówki kwot wynoszące 50 i więcej groszy podwyższa się do pełnych złotych – zgodnie z art. 63 § 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – 
Ordynacja podatkowa. 

 
Pouczenie 

Za podanie nieprawdy lub zatajenie prawdy i przez to narażenie podatku na uszczuplenie grozi odpowiedzialność przewidziana w Kodeksie 
karnym skarbowym. 




